bangsa, dan Indonesia sebagai negara dengan populasi Muslim terbesar di dunia tidak dapat

mengabaikan kontribusi pemikiran para ulama besar dalam pengembangan sistem

pendidikannya. Salah satu tokoh yang memiliki pengaruh signifikan dalam pemikiran

pendidikan Islam adalah Imam Nawawi (631-676 H/1234-1277 M), seorang ulama yang telah

memberikan warisan intelektual yang tak ternilai melalui berbagai karyanya. Di tengah

kompleksitas tantangan pendidikan di Indonesia saat ini, relevansi pemikiran Imam Nawawi

menjadi semakin krusial untuk dikaji dan diimplementasikan dalam konteks kekinian.